

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
43	Perceel 2: Locaties behorende bij Drechterland en Stede Broec: sportaccommodaties inclusief zwembad.	antwoord vraag 7 overnamegegevens	Het lijkt er op dat voor perceel 2 de verkeerde overnamegegevens zijn verstrekt. Deze medewerkers op dit overzicht zijn werkzaam op een locatie die geen onderdeel is van de opdracht. Kunt u een overzicht beschikbaar stellen van medewerkers die in aanmerking komen voor overname die werkzaam zijn op de locaties die deel uit maken van de opdracht?	Het klopt dat de betreffende locatie geen onderdeel uitmaakt van de scope van perceel 2 en derhalve niet onder de onderhavige aanbesteding valt. De voor deze locatie verstrekte overnamegegevens zijn enkel ter informatie gedeeld. Voor de overige locaties binnen de scope van de opdracht is geen sprake van personeel dat voor overname in aanmerking komt. Er wordt daarom geen aanvullend of aangepast overzicht verstrekt.
44	Perceel 2: Locaties behorende bij Drechterland en Stede Broec: sportaccommodaties inclusief zwembad.	Document 15. Overnamekosten personeel-Perceel	De personeelsleden die genoemd worden op deze overnamelijst worden ingezet op het gemeentehuis Stede Broec. Echter deze locatie valt niet binnen de aanbesteding. De locaties die wel binnen de aanbesteding genoemd worden staan niet vermeld op de overnamelijst. Wij gaan er vanuit dat dit een omissie is en vragen u daarom de correct overnamelijst te verstrekken. Zo niet, dan graag uw toelichting hoe we deze overnamelijst moeten interpreteren.	Zie antwoord vraag 43.
45	Perceel 2: Locaties behorende bij Drechterland en Stede Broec: sportaccommodaties inclusief zwembad.	Leidraad 3.2.4 Certificeringen	In de leidraad worden VOG-verklaringen van de medewerkers gevraagd. Deze tijdens de aanbestedingsprocedure opvragen en aanleveren als bewijsmiddel zorgt veel extra kosten voor de inschrijvers. Kunt u bevestigen dat de VOG verklaringen aanwezig moeten zijn bij start van de werkzaamheden> Zo niet, graag uw toelichting.	Conform de leidraad geldt dat u nog geen bewijsstukken overlegt. <u>Alleen</u> de Inschrijver die de Opdracht gegund krijgt, levert <u>op verzoek</u> de genoemde bewijsstukken in. Dit staat ook vermeld bij paragraaf 3.2.4. Certificering onder het kopje 'Bewijsstukken'.

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
46	Perceel 2: Locaties behorende bij Drechterland en Stede Broec: sportaccommodaties inclusief zwembad.	Leidraad 3.2.3 Financiële en economische draagkracht	In de leidraad wordt gevraagd naar een “bedrijfs-/ en beroepsaansprakelijkheid”. De beroepsaansprakelijkheidsverzekering is een verzekering die vermogensschade dekt en de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering is een verzekering die schade aan personen en bezittingen dekt. In de branche is daarom een beroepsaansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk. Kunt u bevestigen dat een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van minimaal € 1.250.000,- per gebeurtenis voldoende is? Zo niet, graag uw toelichting.	Voor deze opdracht volstaat een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een minimale dekking van € 1.250.000,- per gebeurtenis. Het is derhalve niet noodzakelijk om daarnaast een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te overleggen.
47	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 4-Basis ruimtestaat Regel 149 (volgnummer 144) De ruimte in regel 149 (volgnummer 144) heeft een frequentie van 255, maar kolommen Q t/m W hebben geen formules, Hierdoor wordt het aantal uren niet uitgerekend voor deze ruimte. Kan dit aangepast worden en heeft dit consequenties voor het plafondbedrag?	Het klopt dat de betreffende ruimte geen formule heeft. Het calculatiemodel is aangepast. Dit heeft geen gevolgen voor het plafondbedrag. U wordt verzocht het aangepaste calculatiemodel te gebruiken 3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 2
48	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 2-Kosten per locatie Cel D20 Cel D20 heeft geen formule maar een harde waarde van 237. De hoogste frequentie van deze locatie in de ruimtestaat is 255. Is die harde waarde van 237 juist of is hiervoor een andere reden om een harde waarde van 237 te gebruiken?	Dit heeft ermee te maken dat het seizoenswerk is voor de ruimten met frequentie 237. Deze ruimte heeft de hoogste totaal frequentie. Het calculatiemodel is nu aangepast met de evrmelding van de hoogste frequentie voor maandag t/m vrijdag, derhalve de frequentie van 255. Dit heeft geen consequenties voor het plafondbedrag. U wordt verzocht het aangepaste calculatiemodel te gebruiken 3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 2

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
49	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 2-Kosten per locatieCelD20Door de harde waarde van Cel D20 van 237 wordt volgens ons het aantal uren voor een minimale taakgrootte voor de ruimten van het havenkantoor met een frequentie van 255 niet op de juiste manier berekend. Kan dit aangepast worden en heeft dit consequenties voor het plafondbedrag.	Het calculatiemodel is aangepast met een onderliggende frequentie van 255. Dit heeft geen consequenties voor het plafondbedrag en minimale taakgrootte U wordt verzocht het aangepaste calculatiemodel te gebruiken 3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 2
50	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 10-GlasbewassingCel D13In cel D13 staat geen waarde. Klopt het dat voor dit onderdeel geen m2 zijn? Indien dit een fout is, kan dit aangepast worden en heeft dit consequenties voor het plafondbedrag?	Het klopt dat in cel D13 van tabblad 10-glasbewassing géén waarde staat, want buitenzijde van De Bonte Veer, Gymzaal, zit niet in scope en is daarmee niet van toepassing.
51	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 2-Kosten per locatieRegel 32Nadat inschrijver de gegevens heeft ingevuld met betrekking tot de glasbewassing, wordt in regel 32 (begraafplaats Emmaplein) geen bedrag berekend in cel Q32 in tabblad 2-Kosten per locatie. Dit wordt waarschijnlijk veroorzaakt door een verschil in de benaming van de locatie. Kan dit aangepast worden en heeft dit consequenties voor het plafondbedrag?	De calculatie is aangepast. U wordt verzocht het aangepaste calculatiemodel te gebruiken. 3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 2
52	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 6-Opbouw uurtarief productieCel E12Cel E12 in het tabblad 6-Opbouw uurtarief productie heeft geen formule. Kan dit aangepast worden?	Formule is toegevoegd. De aangepaste versie van het prijsformulier is bijgevoegd. U wordt verzocht het aangepaste calculatiemodel te gebruiken. 3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 2

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
53	Perceel 1: Locaties behorende bij gemeente Enkhuizen: gemeentehuis, haven en sportaccommodaties in Enkhuizen.	3. Prijsformulier Perceel 1 n.a.v. NVI 1	Tabblad 4-Basis ruimtestaat & Bijlage 12. Openingsschema Kolommen K t/m P Indien het aantal dagen(beurten) over een geheel jaar (per werkdag/weekend/feestdag) wordt opgeteld in bijlage 12. Openingschema en wordt vergeleken met de frequenties in kolommen K t/m P van tabblad 4-Basis ruimtestaat, zijn er aanzienlijke verschillen met betrekking tot het weekend en werkdagen (inclusief de naloopbeurten). Waar worden deze verschillen door veroorzaakt en is het juist dat de frequenties zoals weergegeven in de ruimtestaat bindend zijn ten opzichte van de aantallen in bijlage 12?	Het is juist dat de frequenties zoals zijn weergegeven in de ruimtestaat leidend zijn, eventuele afwijkingen worden verrekend. Het totaal aantal beurten per jaar is correct en is gebaseerd op het openingsschema. In het hoogseizoen zijn er 3 schoonmaakbeurten per dag. In de calculatie is dit voor deze dagen verwerkt in de frequentie naar 2 normale beurten en 1 naloopbeurt.